



Katowice, dnia 30.08.2023r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dyrektor

dr n. med.  
Włodzimierz Dziubdziela

ul. Francuska 20-24  
40-027 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 259-16-50  
fax.: (32) 255 46 33

spskm@spskm.katowice.pl  
[www.spskm.katowice.pl](http://www.spskm.katowice.pl)

CENTRALA :  
Tel. (32) 259-12-00

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. DOSTAWA LEKÓW 50

Nr sprawy: ZP-23-129UN

W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1.** Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.1 z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej. Kara umowna nie nosi znamiona rażąco wygórowanej.

**Pytanie 2.** Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 4.2 z 20% do wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. **ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej. Kara umowna nie nosi znamiona rażąco wygórowanej.

**Pytanie 3.** Czy Zamawiający w par. 5.1.2 dopisze „z zastrzeżeniem minimalnej wartości umowy określonej w par. 1.6”? Zgodnie z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP umowa winna wskazywać minimalną wartość zamówienia, bez dodatkowych zastrzeżeń. Realizacja każdej umowy obciążona jest ryzykiem i w toku jej wykonywania może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. Mimo to ustawodawca zdecydował o obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwarantować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem minimum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia lub warunki w tym zakresie. **ODPOWIEDŹ:** Zgodnie z załącznikiem nr 16 do SWZ – projekt Umowy, Zamawiający wskazał, że: „Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania Zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępianiem od umowy nawet w części. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie. Zamawiający przewiduje ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym nie więcej niż 30 % zakresu określonego w załączniku nr 1 do umowy.”

**PYTANIE 4.** Czy w par. 8.2.2 i 8.3 Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażąco stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii. **ODPOWIEDŹ:** zgodnie z załącznikiem nr 16 do SWZ – projekt Umowy, Zamawiający określił w § 8 ZMIANY WYNAGRODZENIA w pkt 3 zasady wprowadzania zmiany w przypadku zmiany stawki podatku VAT i nie wyraża zgody na inne zapisy.

**PYTANIE 5.** Czy Zamawiający w par. 8.3 dopisze, że zmiana stawki VAT wchodzi w życie dacie wejścia w życie przepisów podatkowych? Nie da się zastosować tej stawki „do płatności” powstałych po wejściu w życie nowych przepisów, musi ona być stosowana także do wystawiania faktur. Zatem od daty wejścia w życie nowej stawki Wykonawca wystawia faktury z nową stawką VAT, niezależnie od tego, kiedy ma nastąpić płatność. **ODPOWIEDŹ:** zgodnie z załącznikiem nr 16 do SWZ – projekt Umowy, Zamawiający określił w § 8 ZMIANY WYNAGRODZENIA w pkt 3 zasady wprowadzania zmiany w przypadku zmiany stawki podatku VAT i nie wyraża zgody na inne zapisy.



PYTANIE 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie w części nr 4 ceny jednostkowej netto za 1 miligram z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. **ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę inną niż wskazana w Rozdziale II ust. 9 lit h), do dwóch miejsc po przecinku.**

Pytanie 7. Dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego - pakiet nr 3 – postać leku. Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający w Formularzu asortymentowo - cenowym w pakiecie nr 3 (Ibrutinibum) omyłkowo podał kapsułki jako wymaganą postać przedmiotu zamówienia zamiast tabletek powlekanych? Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 września 2023 r. substancja czynna Ibrutinibum w dawce 420 mg występuje w postaci tabletek powlekanych. **ODPOWIEDŹ: Zamawiający koryguje omyłkę pisarską i wskazuje, że wymaga zaoferowania produktu leczniczego Ibrutinibum w dawce 420mg w postaci tabletek powlekanych.**